
UCHWAŁA NR LIX/459/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany obszaru i granic Aglomeracji Smolnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ) oraz w związku 
z art. 87 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr XXVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji 
Smolnica ( Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego  z 2020r. poz. 9673) , 
w ten sposób, że: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „Wyznacza się Aglomerację Smolnica 
o równoważnej liczbie mieszkańców 2412 RLM położoną w powiecie gliwickim 
w województwie śląskim, z oczyszczalnią w miejscowości Smolnica przy ul. 
Łęgowskiej ; 

2) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

3) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic na podstawie 
porozumienia międzygminnego nr 1/2020 z dnia 22 grudnia 2020. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 1



 Strona 1 

               Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LIX/459/2023 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach  

z dnia 29 marca 2023 roku 

 

 
Plan aglomeracji 

Smolnica 

 

 

powiat 

gliwicki 

 

województwo  

śląskie 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 1



 Strona 2 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji1 

 

1. Nazwa aglomeracji: Smolnica 

2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem / uchwałą: 2 478 

3. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 2 412 

4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Gmina Sośnicowice 

5. Gminy w aglomeracji: Gmina Sośnicowice, Gmina Miejska Gliwice 

6. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 

graficznym2: miasto Sośnicowice (ulice Graniczna i Smolnicka), wieś Smolnica, miasto Gliwice 

(Wilcze Gardło – część miasta Gliwice) 

7. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: - 

8. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: - 

9. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Smolnica 

 

Aglomeracja Smolnica została wyznaczona uchwałą nr XXVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Niniejsza propozycja zmiany jej obszaru, granic oraz liczby RLM została wówczas opracowana zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U.2018 poz. 1586) oraz z „Wytycznymi do wyznaczania, 

zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” wykonanymi w lipcu 2019 r. przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

Zweryfikowana granica aglomeracji została, w myśl § 3 ust. 3 ww. rozporządzenia, dostosowana do 

zewnętrznych granic działek ewidencyjnych zabudowanych lub przeznaczonych do zabudowy, skanalizowanych 

albo przewidzianych do skanalizowania. Wyznaczając nowy obszar aglomeracji wzięto pod uwagę przekazane 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach informacje braku planów dotyczących 

realizacji inwestycji w zakresie budowy nowej sieci kanalizacyjnej. Zgodnie z ww. rozporządzeniem oraz 

z „Wytycznymi…” realizacja sieci kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji z doprowadzeniem do oczyszczalni 

ścieków powinna być uzasadniona ekonomicznie i technicznie. Wskaźnik koncentracji dla nowo budowanych 

sieci nie powinien być mniejszy niż 120 stałych i czasowo przebywających mieszkańców na 1 km planowanej do 

budowy sieci kanalizacyjnej.  

Obecnie na obszarach znajdujących się w granicach aglomeracji Smolnica oraz poza nią nie planuje się 

budowy nowych odcinków sieci kanalizacyjnych, ze względu na niewystarczające środki finansowe. 

Korekta liczby RLM aglomeracji została dokonana w oparciu o aktualną ilość stałych i czasowo 

przebywających mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz zbiorników bezodpływowych. RLM zaktualizowano o ilość mieszkańców stałych i czasowo 

przebywających wg stanu na 14.10.2022 r. Dane wykorzystane w niniejszym opracowaniu zostały udostępnione 

przez Urząd Miejski w Sośnicowicach oraz Urząd Miasta w Gliwicach.  

Działki niepodłączone w chwili obecnej do systemu kanalizacji zlokalizowane w obrębie aglomeracji oraz 

obszary o niskiej koncentracji zaludnienia, poza wyznaczonymi granicami aglomeracji, są obsługiwane przez 

alternatywne rozwiązania dla budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego – indywidualne systemy oczyszczania 

ścieków, tj.: 

 przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

                                                           

1 Według najbardziej aktualnych danych, z podaniem źródeł informacyjnych (GUS, ewidencja gminy etc.) 
2 Propozycję planu aglomeracji należy przygotować w oparciu o wykaz miast i/lub miejscowości w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 2002 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 2



 Strona 3 

 szczelne zbiorniki bezodpływowe, z których nagromadzone ścieki dowożone są taborem asenizacyjnym 

na oczyszczalnie ścieków w Sierakowicach i Gliwicach. 

Zawartość substancji zanieczyszczających w ściekach z przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych 

w aglomeracji oraz ścieki oczyszczone pochodzące z własnego gospodarstwa domowego lub rolnego 

odprowadzane do gruntu stanowiącego własność wprowadzającego nie mogą przekraczać najwyższych 

dopuszczalnych wartości określonych ww. Rozporządzeniu, a właściwych dla aglomeracji o równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM), na obszarze której zlokalizowane jest dane gospodarstwo. 

Gmina Sośnicowice i Gmina Miejska Gliwice prowadzą ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni na terenie gminy. Dodatkowo informujemy, że gmina Sośnicowice dysponuje informacjami na temat 

właścicieli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Właściciele ci są zobowiązani 

do okresowego opróżniania zbiorników ze ścieków oraz oczyszczalni z osadów ściekowych oraz 

do udokumentowania tego faktu poprzez okazanie rachunków za wywóz. Gmina może weryfikować poprawność 

w/w działań poprzez porównanie ilości z rachunków, liczby mieszkańców zamieszkujących konkretne posesje 

oraz średniej ilości wody zużywanej na mieszkańca na dobę. W przypadku wykrycia nieprawidłowości Gmina 

Sośnicowice i Gmina Miasto Gliwice mają prawo podjąć działania karno-administracyjne w stosunku do 

właścicieli posesji.  

W przypadku większości przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji Smolnica nie ma 

możliwości technicznych poboru próbek. Z tego też powodu aktualnie gmina nie posiada badań - 

udokumentowanych poziomów ochrony środowiska przez przydomowe oczyszczalnie ścieków na takim poziomie 

jak dla całej aglomeracji. 

Jednakże Gmina podejmuje wszelkie możliwe działania w celu wdrożenia systemu kontroli jakości 

ścieków pochodzących z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków. W razie stwierdzenia 

nieprawidłowości podejmowane będą działania, poprzez odpowiednie procedury, mające na celu 

wymuszenie na właścicielu nieruchomości (przy której znajduje się przydomowa oczyszczalnia ścieków) 

działań naprawczych polegających na poprawie funkcjonowania ewentualnych wadliwych elementów 

instalacji lub nawet na wykonaniu pełnej modernizacji oczyszczalni.  

Jednocześnie informujemy, że gminy każdorazowo interweniują w przypadku pojawiania się zgłoszeń 

dotyczących np. wydzielania się odorów lub innych nieprawidłowości, których usunięcie przekracza 

możliwości użytkowników. 

 

 

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) 

 

Miejscowość: Smolnica ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice 

Gmina: Sośnicowice Powiat: gliwicki 

Województwo: śląskie 

Telefon: (32) 335-86-41 Fax: +48 (32) 238-75-50 

e-mail do kontaktu bieżącego: btarkowska@sosnicowice.pl 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 3



 Strona 4 

3. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 

oraz przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także wskaźnik koncentracji 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające 

w aglomeracji 

[RLM] 

Przemysł 

w aglomeracji 

[RLM] 

RLM aglomeracji 

2 412 0 0 2 412 

Według danych Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach w aglomeracji Smolnica zameldowanych jest 

24123 mieszkańców (liczba mieszkańców zameldowana na pobyt stały i czasowy powyżej 3 miesięcy). Na terenie 

aglomeracji zaewidencjonowano 28 osób korzystających ze zbiorników bezodpływowych (13 szt.) oraz 16 osób 

korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków (8 szt.). 

Nie zaewidencjonowano osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji Smolnica. 

RLM przemysłu podłączonego do sieci kanalizacyjnej wynosi 0. Oczyszczalnia ścieków w Smolnicy nie obsługuje 

ścieków przemysłowych oraz nie planuje się podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej zakładów 

przemysłowych. 

Aglomeracja Smolnica obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Smolnicy. 

  

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

Uwagi 
Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie 

aglomeracji 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 Sanitarna grawitacyjna 11,8 

2 368 0 2 368 
- 

2 Sanitarna tłoczna 2,1 

3 Ogólnospławna grawitacyjna - 

4 Ogólnospławna tłoczna - 

Razem 13,9 2 368 0 2 368 

Stopień wyposażenia aglomeracji Smolnica w system kanalizacji ściekowej wynosi 98,18%. 

 
Zgodnie z § 3 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U.2018 poz. 1586) przy wyznaczaniu 

aglomeracji bierze się pod uwagę, że budowa planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej na obszarze 

aglomeracji z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków albo końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych 

powinna być uzasadniona ekonomicznie i technicznie, przy czym wskaźnik koncentracji nie może być mniejszy 

niż 120 stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km planowanej 

do budowy sieci kanalizacyjnej. Określony według ww. rozporządzenia wskaźnik progowy podlega obniżeniu do 

wartości 90 Mk/km sieci na podstawie § 3 ust. 5 rozporządzenia, tj. m.in. na obszarach objętych przynajmniej 

jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w Ustawie o ochronie przyrody. Dla obszaru wyznaczonej 

aglomeracji Smolnica nie występują przesłanki do obniżenia wymaganego wskaźnika koncentracji dla 

planowanych do budowy sieci kanalizacyjnych, wobec czego wymagany wskaźnik dla wyznaczonego obszaru 

aglomeracji wynosi 120 Mk/km. 

                                                           

3 Stan na 30.05.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 4



 Strona 5 

Lp. 
Kanalizacja 

planowana 

Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 

kanalizacji 
Wskaźnik 

koncentracji 
Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie 

aglomeracji4 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4+kol 5] 

Razem 0,0 0 0 0 0,0 

Na obszarze aglomeracji Smolnica nie planuje się realizacji budowy nowych odcinków sieci kanalizacyjnej. 

 

 

4. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której 

aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni 

ścieków 

Aglomeracja zakończona Oczyszczalnią Ścieków w Smolnicy 

 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Oczyszczalnia ścieków w Smolnicy 

Lokalizacja ul. Łęgowska, 44-153 Smolnica, działki 452/68, 453/68, 414/70 

Pozwolenie wodnoprawne na 

odprowadzanie ścieków 

z oczyszczalni ścieków 

do środowiska 

Pozwolenie wodnoprawne na wprowadzenie do cieku „Dopływ ze Smolnicy” 

ścieków komunalnych z oczyszczalni ścieków w Smolnicy. Decyzja z dnia 

19 sierpnia 2016 r. Starosty Gliwickiego nr WOŚ.6341.00051.2016. 

 

Przedmiotowe pozwolenie wodnoprawne ważne jest do dnia 19 sierpnia 

2026 r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków 
B – oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych 

ścieków 

Obciążenie oczyszczalni 

ścieków [RLM] 
2 412 

Projektowana wydajność 

oczyszczalni ścieków [RLM] 

2 344 – przy pracy z podwyższonym usuwaniem związków biogennych; 

4 688 – wariant bez usuwania związków biogennych 

Przepustowość 

oczyszczalni 

ścieków 

średnia 

[m3/d] 
450 

maksymalna 

godzinowa 

[m3/h] 

60 

maksymalna 

roczna 

[m3/rok] 

164 250 

Odbiornik ścieków 

oczyszczonych 

Nazwa cieku:  

Dopływ ze Smolnicy (I 

rzędu – Odra, II rzędu 

– Bierawka, III rzędu – 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: nie określono 

                                                           

4 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych w obiektach usług 
turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 5



 Strona 6 

rów melioracyjny) 

Współrzędne geograficzne wylotu: N – 50.1452, E – 18.3307 
 

RLM aglomeracji Smolnica wynosi 2 412, natomiast projektowana wydajność oczyszczalni ścieków to max. 

4 688 RLM.  

Oczyszczalnia ścieków w Smolnicy spełnia wymagania określone w pozwoleniu wodnoprawnym oraz 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 

wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych. 

Oczyszczalnia ścieków w Smolnicy jest i pozostanie jedynym odbiorcą ścieków z miejscowości objętych 

aglomeracją.  

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji 

oczyszczalni: 

 nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków. 

 oczyszczalnia ścieków nie obsługuje innej aglomeracji poza aglomeracją Smolnica. 

 

5. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

Średnioroczna ilość ścieków komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji [m3/rok] 
131 215 

Średniodobowa ilość ścieków komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji [m3/d] 
359,49 

Ilość ścieków dopływających do oczyszczalni siecią 

kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/rok] 
128 100 

Ilość ścieków dopływających do oczyszczalni siecią 

kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/d] 
350,95 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków w 

Smolnicy z miejscowości aglomeracji [m3/rok] 
0,0 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków w 

Smolnicy z miejscowości aglomeracji [m3/d] 
0,0 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków  

(ze zbiorników bezodpływowych) [m3/rok] 

715,00 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków  

(ze zbiorników bezodpływowych) [m3/d] 

1,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 6



 Strona 7 

Szacunkowa ilość ścieków wytworzonych przez 

mieszkańców aglomeracji korzystających 

z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

(przydomowych oczyszczalni ścieków) [m3/rok] 

2 400 

Szacunkowa ilość ścieków wytworzonych przez 

mieszkańców aglomeracji korzystających 

z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 

(przydomowych oczyszczalni ścieków) [m3/d] 

6,58 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na 

terenie Aglomeracji  

 

Wskaźnik 
Ścieki 

surowe 

Ścieki 

oczyszczone 

BZT5 

[mgO2/dm3]  
230,4 2,9 

ChZTCr 

[mgO2/dm3]  
618,8 35,0 

Zawiesina 

ogólna 

[mg/dm3]  

329,2 3,6 

Azot ogólny 

[mg N/dm3]  
110,7 7,9 

Fosfor ogólny 

[mg P/dm3]  
8,4 4,3 

Oczyszczalnia ścieków spełnia wymagania dotyczące standardów oczyszczania ścieków. Jest to oczyszczalnia B 

– biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków. Ścieki oczyszczone spełniają wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 

wód lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). Wskaźniki zanieczyszczeń dla ścieków 

oczyszczonych nie przekroczyły dopuszczalnych wartości wyznaczonych w pozwoleniu wodnoprawnym.  

Na obszarze aglomeracji Smolnica istnieją indywidualne systemy oczyszczania i gromadzenia ścieków. Z danych 

będących w zasobach Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach wynika, że w aglomeracji jest 28 osób, które 

posiadają zbiorniki bezodpływowe oraz 16 osób korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Ścieki pochodzące ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków dostarczane są 

taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków w Sierakowicach i PWiK Gliwice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 7



 Strona 8 

6. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie RLM/szt. 

1. RLM stałych mieszkańców aglomeracji 2 412 

1.1. Liczba stałych mieszkańców obecnie korzystających z sieci kanalizacyjnej 2 368 

1.2. Liczba stałych mieszkańców planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 0 

1.3. Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 28 

1.4. Liczba mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 16 

2. RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 0 

2.1. RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej 0 

2.2. RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji nie korzystających z sieci kanalizacyjnej 0 

3. RLM przemysłu  0 

3.1. RLM przemysłu korzystającego z sieci kanalizacyjnej 0 

3.2. RLM przemysłu podłączonego do zbiorników bezodpływowych, z których ścieki wywożone są 

na oczyszczalnię ścieków w aglomeracji 
0 

3.3. RLM przemysłu, planowanego do podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej 0 

RLM SUMA 2 412 

 

 
6. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 

obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające 

oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Na terenie aglomeracji Smolnica znajdują się dwa ujęcia, natomiast tylko na jednym ustanowiono strefy ochrony. 

W miejscowości Smolnica znajduje się ujęcie wody podziemnej Smolnica z utworów trzeciorzędu ze studni S-2, 

nie ustanowiono dla tego ujęcia żadnej strefy ochrony. Posiada ono ustanowionym rozporządzeniem nr 2/2002 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z dnia 17 sierpnia 2002 teren ochrony 

bezpośredniej i pośredniej dla ujęcia „Wilcze Gardło”, który składa się z 2 studni: S-3A oraz S-5A. Teren ochrony 

bezpośredniej obejmują działki o nr 758/60, 913/60 – w całości, oraz częściowo działki o nr 521/60, 854/60. 

 

Na wszystkich ww. terenach ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów 

niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. Na terenach ochrony bezpośredniej należy: 

 odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich 

do urządzeń służących do poboru wody; 

 zagospodarować teren zielenią; 

 odprowadzać poza granice terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych 

do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

 ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody. 

 

Tereny te powinny być ogrodzone oraz oznakowane tablicami zawierającymi informacje o ustanowieniu terenu 

ochrony bezpośredniej ujęcia i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym. Tablice powinny być zgodne ze 

wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2019 r. w sprawie wzorów tablic 

informacyjnych o strefie ochronnej ujęcia wody (Dz. U. z 2019 r. poz. 1217). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 8



 Strona 9 

Na terenie ochrony pośredniej wprowadza się następujące ograniczenia i zakazy: 

 wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi; 

 przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

 budowy autostrad oraz torów kolejowych; 

 wykonywania wkopów naruszających izolującą warstwę iłów plioceńskich; 

 lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

 lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 

transportu; 

 lokalizowania składowisk i wylewisk odpadów komunalnych lub przemysłowych; 

 urządzania obozowisk oraz kąpielisk; 

 lokalizowania nowych ujęć wód ujmujących poziom plioceński (nie dotyczy wykonywania studni 

awaryjnych lub zastępczych dla ujęcia Wilcze Gardło); 

 lokalizowania cmentarzy oraz grzebanie zwłok zwierzęcych; 

wydobywania kopalin. 

 

 

7. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na 

obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego 

te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 

Na obszarze aglomeracji Smolnica nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
 

8. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego 

określony obszar za formę ochrony przyrody 

W aglomeracji Smolnica nie występują formy ochrony przyrody zawarte w Ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 

(Dz. U. Nr 92 poz. 880) o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471, 1378.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 9



 Strona 10 

9. Poprawność wykonania części graficznej 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 
Nie 
dotyczy 

1 
Część graficzna została wykonana w skali 1: 10 000, a w przypadku jej braku 
- w skali 1:25 000. 

 X  

2 
Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar objęty i 
przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej). 

 X  

3 
Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie ścieków 
komunalnych, do których odprowadzane są (bądź odprowadzane będą) ścieki 
komunalne. 

 X  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy / gmin zgodne  
z danymi z państwowego rejestru granic. 

 X  

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 

 X  

6 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.   
Nie 
dotyczy 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub obszarów mających 
znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 
ust. 1 tej ustawy. 

 X  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  X  

9 
Część graficzna została podpisana przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania gminy (gminy wiodącej). 

 X  

 

 
 

10. Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji zgodnie z §3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i 

granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586) 

 

Wyszczególnienie NIE TAK 

UCHWAŁA NR XL/315/2022 Rady Miejskiej w Sośnicowicach Reszlu z dnia 26 stycznia 
2022r. w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2022-2025.  

 
X 

UCHWAŁA NR XXVIII/220/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 29 grudnia 2020 
r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Smolnica 

 X 

USTAWA z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne (Dz.U.2021. poz. 2233t.j.) 
 X 

USTAWA z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska 
 X 

USTAWA z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
 X 

USTAWA z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków  

 X 

USTAWA z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
 X 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 
2018r.  
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U.2018 poz. 1586) 

 
X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 10



 Strona 11 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 
2019r.  
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 
(Dz.U. 2019 poz. 1311) 

 

X 

 Dokument pt. „Wytyczne do wyznaczania zmian lub likwidacji obszarów i granic 
aglomeracji” stworzone w lipcu 2019 r. przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, dostępnym na 
stronie internetowej Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej pod adresem internetowym: 
http://www.wody.gov.pl/images/Pliki_do_pobrania/kpos/Wytyczne_Aglomeracje_2019.pdf 

 

X 

„Poradnik dla samorządów wyznaczających aglomeracje” opracowany na podstawie 
pytań zadanych na spotkaniach w dniach 23.07.2020 r. oraz 10.08.2020 r. 

 X 

Sprawozdanie z realizacji KPOŚK w roku 2019 
 X 

 

 

Podpisy osoby upoważnionej do reprezentowania Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

(data, imię i nazwisko /pieczęć imienna/ podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

(pieczęć Wnioskodawcy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/459/2023 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 29 marca 2023 r. 

Aglomeracja Smolnica 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 1



 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93BF3BB8-A4BF-4A9A-9EE6-457B53D01AD8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

